# 苏宁云商集团股份有限公司 关于为子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误 导性陈述或重大遗漏。

### 一、担保情况概述

为支持公司供应链融资、小额贷款业务的发展,经公司第五届董事会第二十 八次会议审议通过,同意为公司子公司重庆苏宁小额贷款有限公司(以下简称"苏 宁小贷公司")和苏宁商业保理有限公司(以下简称"苏宁保理公司")向银行及 其他合法金融机构融资提供担保,具体担保情况如下:

- (1) 为苏宁小贷公司向金融机构融资提供最高额为人民币 5 亿元的担保, 该笔担保额度占公司 2014 年度经审计净资产的 1.71%;
- (2) 为苏宁保理公司向金融机构融资提供最高额为人民币 15 亿元的担保, 该笔担保额度占公司 2014 年度经审计净资产的 5.12%。

公司董事会同意授权公司管理层办理上述相关事官。关联董事金明先生作为 苏宁小贷公司的法定代表人,在审议时回避表决。

截至本公告日,扣除已解除的担保,公司董事会审议通过的可对外担保累计 额度为人民币 491.027.44 万元,占公司 2014 年度经审计净资产的 16.77%,全部 为对公司子公司的担保,公司及子公司无对外担保的情况。

### 二、被担保人基本情况

1、重庆苏宁小额贷款有限公司

成立日期: 2012年12月19日

注册地址: 重庆市渝北区龙兴镇迎龙大道 19号

法定代表人: 金明

注册资本: 12 亿元人民币

主营业务: 在全国范围内开展各项贷款、票据贴现、资产转让业务。

苏宁小贷公司为公司全资子公司,截至 2016 年 1 月 31 日,苏宁小贷公司总资产 81,287.42 万元,总负债 49,732.04 万元,资产负债率 61.18%,净资产 31,555.38 万元,2016 年 1 月营业收入 594.28 万元,净利润 245.99 万元。

2、苏宁商业保理有限公司

成立日期: 2013年7月26日

注册地址: 天津滨海高新区滨海科技园日新道 188 号 1 号楼 1446 号

法定代表人: 尚姬娟

注册资本: 18 亿元人民币

主营业务:以受让应收账款的方式提供贸易融资,应收账款的收付结算、管理与催收等相关商业保理业务。

苏宁保理公司为公司全资子公司,截至 2016 年 1 月 31 日,苏宁保理公司总资产 155,008.38 万元,总负债 103,670.46 万元,资产负债率 66.88%,净资产 51,337.92 万元,2016 年 1 月营业收入 782.02 万元,净利润 52.82 万元。

# 三、董事会意见

苏宁金融服务业务发展迅速,致力于为消费者、供应商、合作伙伴提供支付、消费信贷、供应链融资、投资理财等金融服务,逐步开放苏宁核心能力、提高客户粘性,发挥苏宁生态圈平台优势。作为公司金融业务板块的重要组成部分,苏宁小贷公司、苏宁保理公司自成立以来,团队规模不断扩大,业务运作逐步成熟,风险管理能力也相应增强,针对各产品业务建立了完整的风险控制体系。苏宁小贷公司、苏宁保理公司推出的账速融、信速融、票速融等核心产品,有效的助力了中小微企业发展,拥有较好的业务发展前景。基于苏宁小贷公司、苏宁保理公司的业务发展需求,公司需加强对其业务的支持,故为其向金融机构融资提供担保。本次公司担保对象均为公司全资子,且业务发展稳定,具有较强的履约能力,本次担保财务风险处于可控水平。

以上担保不存在与中国证监会证监发[2003]56 号文《关于规范上市公司与关 联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》及[2005]120 号文《证监会、 银监会关于规范上市公司对外担保行为的通知》相违背的情况。

经董事会审议通过,同意公司为苏宁小贷公司、苏宁保理公司向金融机构融

资提供担保。本次担保事项无需提交公司股东大会审议。

## 四、累计对外担保数量及逾期担保数量

截至本公告日,扣除已解除的担保,董事会审议批准本公司可对外担保累计额度为人民币 491,027.44 万元,全部为对控股子公司的担保,占公司 2014 年度经审计净资产的 16.77%;公司实际为控股子公司提供担保余额为人民币 246,230.75 万元,占公司 2014 年度经审计净资产的 8.41%。

公司控股子公司无对外担保的情况。本公司及控股子公司无逾期对外担保情况。

## 五、备查文件

- 1、公司第五届董事会第二十八次会议决议;
- 2、重庆苏宁小额贷款有限公司截至2016年1月31日财务报表;
- 3、苏宁商业保理有限公司截至2016年1月31日财务报表。

特此公告。

苏宁云商集团股份有限公司 董事会 2016年3月12日

